INHALT START IN DEN SONNTAG 6

Siifle Kleinigkeiten fiir Frithaufsteher Early-Bird-Sablés 10
Granola Bars 12
Hefebrotchen 14
Banana Bread 18
Beeren-Scones 20
Brioche maison 22
Buccellato aus Lucca 25
Rugelach 27
Allerlei fiir den Langschlifer-Brunch XL-Haferflocken-Cookies 32
Pastéis de Nata 34
Far breton 36
Himbeer-Crostata 38
Hot Cross Buns 41
Kirschen-Clafoutis 44
Crostata mit Ricotta 46
Siifler Mangoldkuchen aus Nizza 51
Blaubeer-Trifle 54
SONNTAGSTISCH 56
Tartes der Saison zum Dessert Zitronentarte 60
Erdbeer-Rhabarber-Galette 62
Aprikosentarte 64
Blaubeerentarte 66
Apfeltartelettes 68
Pflaumentarte mit Mascarponecreme 70
Quitten-Apfel-Tarte 73
Tarte mit dreierlei Niissen 77
Birnentarte 80
Schoko-Espresso-Tarte 83
SONNTAGNACHMITTAG MIT ODER OHNE GESELLSCHAFT 84
Kaffee und Kuchen: Tradition trifft modern Apfelstrudelbonbons 88
Karlsbader Oblatentorte 90
Schwarzwilder Kirschtorte dekonstruiert 92
Brombeer-Coffee-Cake 96
Mohntorte ganz in Weif} 99
Zebrakuchen 100
Zitronen-Bundkuchen mit Karamell 103
Dolce ripieno 105
Feines zum Tee Lemon Meringue Pie 112
Erdbeertsrtchen Stefanie 116
Englischer Teekuchen 118
Joghurtkuchen mit Matcha und Pistazien 120
Berberitzen-Shortbread mit Fenchelgriin 123
Lamingtons 125
Orangen-Olivensl-Dolcetti 128

http://d-nb.info/1070775150 | E

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E II %'ILE


http://d-nb.info/1070775150

SONNTAGSAUSFLUG
Blechkuchen und andere flache Kuchen zum Mitnehmen

fiir Grofl und Klein

SONNTAGSBESUCH BEI FAMILIE UND FREUNDEN
Siile Mitbringsel, schén verpackt

FIN DU JOUR
Trostspender, Gofters fiir Leseratten und Musikliebhaber,

Schriges ftiir TV-Serienfreaks, siille Traumbringer und mehr

DRAUFGABE

Siifles zum Aufstreichen

TIPPS UND TRICKS AUS DER BACKSTUBE

REGISTER
TEAM, DANK & IMPRESSUM

Schoko-Walnuss-Squares

Friands mit Pistazien

Mandel-Blitzkuchen
Blechkuchen mit Sommerbeeren
Vollkorn-Apfel-Honig-Kuchen
Pfirsich-Aprikosen-Hand-Pies
Karotten-Blechkuchen
Wanderkekse

Animal Crackers fiir die Kids

Schokokuchen mit Pinienkernen

Kouglhﬁpfchen

Pasticcini mit Nusskaramell
Passionsfrucht-Cheesecake
Traubenkuchen im Glas
Schoko-Nusskuchen-Backmix
Florentiner

Lecca-Bissen

Maronen-Cannelés

Babas mit Calvadossirup
Katherine Hepburn's Brownies
Madeleines a la Proust

Pound Cake Elvis

Vanilla camomilla

Mendiant tartelettes fagon Rossini
Tatorttorte ,,Rot — rot — tot”

Bocconotti

Marmeladen
Curds
Butter & Co

Back-ABC
Zubereitung der Teige
Aufbewahren und Einfrieren

Backformen

Mafe und Gewichte

131
133

134
138
140
142
145
147
148
150
153

154
158
161
163
164
166
169
171
172

174
178
180
183
184
187
189
190
192

194
196
197
198

200
200
202
203
204
205

206
208



