

## INHALT START IN DEN SONNTAG

Süße Kleinigkeiten für Frühaufsteher	10
Early-Bird-Sablés	10
Granola Bars	12
Hefebrötchen	14
Banana Bread	18
Beeren-Scones	20
Brioche maison	22
Buccellato aus Lucca	25
Rugelach	27
XL-Haferflocken-Cookies	32
Pastéis de Nata	34
Far breton	36
Himbeer-Crostata	38
Hot Cross Buns	41
Kirschen-Clafoutis	44
Crostata mit Ricotta	46
Süßer Mangoldkuchen aus Nizza	51
Blaubeer-Trifle	54

## SONNTAGSTISCH

Tartes der Saison zum Dessert	56
Zitronentarte	60
Erdbeer-Rhabarber-Galette	62
Aprikosentarte	64
Blaubeerentarte	66
Apfeltartelettes	68
Pflaumentarte mit Mascarponecreme	70
Quitten-Apfel-Tarte	73
Tarte mit dreierlei Nüssen	77
Birnentarte	80
Schoko-Espresso-Tarte	83

## SONNTAGNACHMITTAG MIT ODER OHNE GESELLSCHAFT

Kaffee und Kuchen: Tradition trifft modern	84
Apfelstrudelbonbons	88
Karlsbader Oblatentorte	90
Schwarzwälder Kirschtorte dekonstruiert	92
Brombeer-Coffee-Cake	96
Mohntorte ganz in Weiß	99
Zebrakuchen	100
Zitronen-Bundkuchen mit Karamell	103
Dolce ripieno	105
Lemon Meringue Pie	112
Erdbeertörtchen Stefanie	116
Englischer Teekuchen	118
Joghurtkuchen mit Matcha und Pistazien	120
Berberitzen-Shortbread mit Fenchelgrün	123
Lamingtons	125
Orangen-Olivenöl-Dolcetti	128

Schoko-Walnuss-Squares	131
Friands mit Pistazien	133
<b>SONNTAGSAUSFLUG</b>	134
Blechkuchen und andere flache Kuchen zum Mitnehmen für Groß und Klein	
Mandel-Blitzkuchen	138
Blechkuchen mit Sommerbeeren	140
Vollkorn-Apfel-Honig-Kuchen	142
Pfirsich-Aprikosen-Hand-Pies	145
Karotten-Blechkuchen	147
Wanderkekse	148
Animal Crackers für die Kids	150
Schokokuchen mit Pinienkernen	153
<b>SONNTAGSBESUCH BEI FAMILIE UND FREUNDEN</b>	154
Süße Mitbringsel, schön verpackt	
Kouglhüpfschen	158
Pasticcini mit Nusskaramell	161
Passionsfrucht-Cheesecake	163
Traubenkuchen im Glas	164
Schoko-Nusskuchen-Backmix	166
Florentiner	169
Lecca-Bissen	171
Maronen-Cannelés	172
<b>FIN DU JOUR</b>	174
Trostspender, Goûters für Leseratten und Musikliebhaber, Schräges für TV-Serienfreaks, süße Traumbringer und mehr	
Babas mit Calvadossirup	178
Katherine Hepburn's Brownies	180
Madeleines à la Proust	183
Pound Cake Elvis	184
Vanilla camomilla	187
Mendiant tartelettes façon Rossini	189
Tatorttorte „Rot – rot – tot“	190
Bocconotti	192
<b>DRAUFGABE</b>	194
Süßes zum Aufstreichen	
Marmeladen	196
Curds	197
Butter & Co	198
<b>TIPPS UND TRICKS AUS DER BACKSTUBE</b>	200
Back-ABC	200
Zubereitung der Teige	202
Aufbewahren und Einfrieren	203
Backformen	204
Maße und Gewichte	205
<b>REGISTER</b>	206
<b>TEAM, DANK &amp; IMPRESSUM</b>	208